

Datum 28/3 -2018

Förslag på upplägg av utredning församlingsindelning

Förutsättningar och uppdrag

Kyrkorådet beslutade att utreda hur församlingsindelningen ska utformas inom Gävle pastorat för att få de bästa möjliga organisatoriska förutsättningarna för att församlingarna eller församlingen ska kunna fullgöra sina/sin grundläggande uppgift/er, det vill säga att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission.

En styrgrupp bestående av kyrkorådets ordförande, kyrkorådets vice ordförande, en ytterligare förtroendevald från kyrkorådet, kyrkoherden och förste vikarierande kyrkoherde följer utredningsuppdraget och fattar relevanta beslut om dess inriktning, samt tillser att kyrkorådet informeras fortlöpande inför kommande beslut. Till styrgruppen adjungeras ansvarig utredare. Kyrkorådet tog beslut om direktivet den 1 mars 2018, då beslutades att ytterligare en ledamot ska ingå i styrgruppen.

Tidsplan

Förutsättningar för tidsplanen.

Det är kyrkofullmäktige som beslutar om församlingsindelning. Innan ett beslut fattas ska dock församlingsråden i pastoratets församlingar ha fått tillfälle att yttra sig. Beslutet ska, efter att domkapitlet har getts tillfälle att yttra sig, fastställas av stiftsstyrelsen. Stiftsstyrelsen ska fastställa sådana beslut, efter det att domkapitlet har getts tillfälle att yttra sig, om församlingarna uppfyller församlingskriterierna för församlingar som ingår i pastorat. Stiftsstyrelsen vill ha 3 månader på sig att arbeta med fastställandet.

Om kyrkofullmäktige tar beslut om den nya församlingsindelningen under 2019 kan gränserna träda i kraft 1 januari 2021. Får stiftsstyrelsen beslutet senast i december 2019 så har styrelsen tre månader på sig innan sista datum för fastställande, som är 1 april 2020.

Under uppstarts mötet kom frågan upp om processen i förhållande till Stiftsstyrelsen blir annorlunda beroende på vilken storlek på församling/församlingar vi kommer fram till. Om vi bestämmer oss för att ha åtta församlingar, fyra, två eller en. En fråga skickades till stiftet och Peter Berglund svarade följande:

”Det ska inte behöva bli någon väsentlig skillnad för stiftets handläggning. Vid förändring så att det blir fler församlingar än idag så kikar vi nog lite extra på detta med kyrkobyggnader

och förutsättningarna att få fram förtroendevalda till församlingsråd: Men det sker då i dialog med er, och ska inte behöva påverka handläggningstiden.”

Styrgruppens möte:

Uppstartsmöte 28/3 – 2018, 19/4 kl 12-14, 29/8 13-15, 18/10 13-15.

Ytterligare ett möte i december.

Referensgrupp:

Enligt direktivet ska referensgruppen se ut på följande sätt: En referensgrupp tillsätts av styrgruppen, bestående av fyra ledamöter ur församlingsråden (en från respektive församlingsråd enligt nuvarande församlingsindelning), samt lämplig representation från ideella medarbetare/församlingsbor.

Referensgruppen ska enligt styrgruppen träffas första gången under våren. Helene ber församlingsråden utse en representant i referensgruppen. Ytterligare åtta ledamöter ska utses. Helene frågar församlingsherdarna att ge förslag på två namn var. Aktiva personer i församlingarna som inte tillhör församlingsråden eller sitter i kyrkoråd och kyrkofullmäktige.

Barn och ungdomsrådet ska bli involverade under hösten. Helene tar kontakt med Lina angående detta.

Genomgång av förslag på upplägg:

Tillsammans tittade vi på det tänka upplägget och utvecklade:

Punkt två handlar om förutsättningar och kommer att handla om att skaffa fram fakta om historien. Hur har församlingsgränserna i Gävle sett ut?

Den juridiska delen. Vad gäller?

Den teologiska delen - Karin och Sven.

Geografiska - hur ser kartan ut? Var går gränserna ut? Hur går kommunikationerna? Hur rör sig människor? Hur ser utvecklingen ut? Vilka områden upplever sig som en stadsdel och vilka gör det inte?

Befolkningen - vilka bor i Gävle? En del material från Diakonipastoralen kanske kan användas.

Ekonomi: Hur ser framtiden ut för oss ekonomiskt?

Religiös omvärldsanalys: Hur tror människor idag?

Del tre: Kommer att bygga på olika typer av undersökningar:

Vad förväntar sig människor av kyrkan? Hur ser de på församling?

Skop, intervjuer med församlingsråden, gudtjänstgrupper, körer, olika typer av grupper, volontärer, våra samarbetspartners.

Förslag på upplägg av utredning

1. Beslut om utredning.

2. Förutsättningar:
Historiska, kyrkorättsliga, teologiska, geografiska, befolkningsmässigt, ekonomiskt, religiös omvärldsanalys.
3. Framtiden, omvärldsanalys, utmaningar för Gävle. Material från olika undersökningar.
4. Församlingens uppdrag utifrån punkt 2 och 3.
5. Vägar framåt förslag
6. Konsekvenser av förslagen

Fackligsamverkan/BKA. BUR